

Değerli İstinyeliler,
Saygıdeğer okurlarımız,

Bültenimizin Şubat ve Mart aylarına ait bu sayısında, yine kamu diplomasisiyle yakından ilgili çeşitli konulara yer verdik. Bu konulardan ilki, Türk Devletleri Teşkilatı'nın (TDT) hayata geçmesiyle birlikte, birleşik bir Türk dünyası kamu diplomasisinin ilk adımlarına ilişkin. Henüz siyasal birlikten söz etmek için erken olduğu düşünülse de farklı Türk devletlerinin kültürel ve ekonomik alanlarda yakın bir etkileşime girdiklerini söylemek yanlış olmayacaktır. Öte yandan, Türk devletlerinin özellikle siyasi konularda birlikte hareket etmeleri yolunda aşılması gereken bazı engeller bulunduğu da unutulmamalıdır.

Bir diğer konumuz, Türkiye'nin Avrupa ile olan ilişkilerinde son dönemde ortaya çıkan bazı yeni gelişmeler. Özellikle Amerika Birleşik Devletleri'nde Donald Trump yönetiminin Ukrayna-Rusya çatışması bağlamındaki bazı çıkışları sonucunda, Avrupa ülkelerinin güvenlikleri konusunda endişe duyması ve Türkiye'nin Avrupa güvenliği açısından farklı bir düzleme oturtulmasıyla karşı karşıyayız. Bu da doğal olarak, Türkiye'nin bu ülkeler nezdindeki itibarının olumlu bir seyir izlemeye başladığının bir göstergesi. Yazımızda bu durumu ayrıntılarıyla ele aldık.

Bu sayıdaki üçüncü konumuz, Türk savunma sanayiinin son yıllarda yaptığı büyük atılımların Türkiye'nin kamu diplomasisi üzerindeki önemli ve olumlu etkisi. Bilindiği üzere, devlet ve çok sayıda özel sektör kuruluşu, ürettikleri yüksek teknolojiyi savunma sanayii ürünleriyle bir yandan Türk Silahlı Kuvvetleri envanterini yerli ve millî araç-gereç ile mühimmatla donatırken, diğer yandan yapılan ihracatlarla Türk ekonomisine önemli katkılar sağlıyor. Gelişen savunma sanayii sektörümüz, Türk ekonomisinin adeta lokomotifine hâline geldi.

Ülkemizde iletişim alanında önemli gelişmeler yaşanmaktadır. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, ilki 2004 yılında düzenlenen "İletişim Şurası"nı yeniden organize etmeye karar vermiş, hazırlık amacıyla, 8-9 Ocak 2025 tarihlerinde Ankara'da geniş kapsamlı bir çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay konularından biri de kamu diplomasisi olmuş, bu başlık altında iki gün boyunca yapılan toplantılara KADAM Müdürü Prof. Dr. Osman Can Ünver de davetli olarak katılmıştır. İkinci İletişim Şurası'nın önümüzdeki Nisan veya Mayıs ayında Ankara'da icra edileceği bildirilmektedir.

Değerli okurlarımız,

Türkiye’de kamu diplomasisi alanında kuramsal ve uygulamalı araştırmalar yapmak amacıyla oluşturulan KADAM, önümüzdeki kısa dönem içinde iki dilde ve yılda dört kez yayımlanacak bilimsel bir dergi hazırlığı yapıyor. Derginin adı KADAM Dijital Dünya Meseleleri ve Kamu Diplomasisi Dergisi olacak. Derginin yayına başlayabilmesi için gerekli bürokratik işlemlerle ilgili hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. Böylece alana değerli bir katkı sunacağımıza inanıyoruz. Bültenimiz ise haber-yorum ağırlıklı ve nitelikli bir yayın olarak okurlarımıza sunulmaya devam edecek. Bu konulardaki görüş ve önerilerinizi bizden esirgemeyeceğinizi umuyoruz.

Saygılarımızla

KADAM Yönetim Kurulu

Türk Dünyası ve Yeni Fırsatlar



1991 yılında Sovyetler Birliği'nin dağılmasının ardından bağımsızlığını kazanan eski Sovyet cumhuriyetleri arasında Asya'daki Türk devletleri de yer almıştır. Türkiye için son derece önemli olan bu gelişme, Türk dünyasının ortak kültürel ve tarihi değerler çerçevesinde birleşmesinin önünü açmıştır. Aslında bu durum, bir Türk dünyası mevcudiyetinin hatırlanmasına vesile olmuştur.

Asya'da 1991 yılında bağımsızlığını kazanan Türk devletleri—Azerbaycan, Özbekistan, Türkmenistan, Kazakistan ve Kırgızistan—Türkiye'nin öncülüğünde son 30 yılda yeni bir Türk dünyasının oluşumunda önemli mesafeler katetmiştir. Birbirleriyle olan ekonomik, ticari ve kültürel etkileşimleri arttı. 2009 yılında kurulan Türk Keneşi'nin, 2022'de Türk Devletleri Teşkilatı'na dönüşerek yeni yapısıyla kurumsallaşmaya başlaması her alanda yeni fırsatlar doğurmaya başlamıştır. Türk Devletleri Teşkilatı'nın asil üyeleri Türkiye, Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan ve Kırgızistan iken, tarafsızlığı devlet politikası olan Türkmenistan ile Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gözlemci üye statüsündedir. Yapılan zirve toplantıları ve alt seviyedeki etkinliklerle Türk Devletleri Teşkilatı üyeleri arasındaki etkileşim sürekli olarak gelişmiştir. Teşkilatın kurumsallaşması ilerledikçe etkisi de artmakta ve gelecekte daha işlevsel bir yapı hâline geleceği öngörülmektedir.

Türk Devletleri Teşkilatı'nın dünyada ne kadar tanındığı ve dikkate alındığına ilişkin ampirik bir araştırma henüz yapılmamıştır. Dolayısıyla bu alanda kat edilmesi gereken daha çok yol olduğu açıktır. Tanınırlığın artmasına paralel olarak ortak bir kamu diplomasisi stratejisinin hazırlanması elzemdir. Asya jeopolitiğinde bu denli önemli bir rol oynaması beklenen Türk Devletleri Teşkilatı'nın, küresel ölçekte etkinlik kazanması ve bu etkinlik sayesinde üye devletler için ekonomik, siyasal ve birçok alanda yeni fırsatlar yaratması mümkün olacaktır.

Avrupa Türkiye'yi Yeniden mi Keşfediyor?



Bölgemiz ve dünya, hızla gelişen yeni olaylarla sarsılmaya devam ediyor. Rusya ile Ukrayna arasındaki savaş, 20 Şubat 2014 tarihinde Rusya'nın Kırım'ı işgaliyle başlamıştı. 24 Şubat 2022 tarihinde ise Rusya'nın, Rus nüfusun çoğunlukta olduğu Doğu Ukrayna bölgelerine başlattığı askeri operasyonlarla çatışma sıcak bir savaşa dönüştü. Üçüncü yılını sürdüren bu kanlı savaşın sona ermesi için özellikle Türkiye yoğun çaba sarf etti. Ancak savaşın bitmesini kendi çıkarları açısından uygun görmeyen bazı devletlerin kışkırtmaları ve engellemeleri nedeniyle kuzeyimizde can kayıpları devam ediyor. Yüz binlerce Ukraynalı yurtlarını terk etmek zorunda kaldı. 2024 yılı verilerine göre Türkiye'ye de yaklaşık elli bin Ukraynalı sığındı. Rusya'nın da ağır kayıplar verdiği biliniyor. Kısacası, savaş trajik biçimde devam ediyor. ABD Başkanı Donald Trump'ın, seçilmeden önce dile getirdiği gibi savaşı çok kısa sürede bitirebileceği yönündeki öngörüsü ise gerçekleşmiş değil.

Tam bir insanlık dramına dönüşen Gazze'deki katliam ise İsrail'in uzlaşmaya yanaşmayan tutumu nedeniyle kısa bir duraksamadan sonra yeniden başladı. Sayısı tam olarak bilinmemekle birlikte, çoğunluğu kadın ve çocuklardan oluşan elli binden fazla insanın hayatını kaybettiği Gazze savaşı, 7 Ekim 2023 tarihinde Hamas'ın "Aksa Tufanı" adı altında İsrail'e saldırısıyla başladı. Aslında, İsrail uzun yıllardır Gazze'de yaşayan Filistin halkına defalarca saldırılarda bulunmuş ve Gazze'yi adeta bir açık hava hapisanesine çevirmişti. Hamas'ın "Aksa Tufanı" saldırısı, uzun süren baskı ve zulme karşı bir tepki niteliği taşıyordu. Ancak İsrail ordusunun, Hamas tarafından tutulan İsrailli rehinelere hayatını da göz ardı ederek gerçekleştirdiği orantısız saldırılar, vahşetin boyutlarını artırdı. İsrail, birçok ülkedeki tepkilere rağmen Batı'dan aldığı destekle pozisyonunu değiştirmemekte ısrarcı davranmaya devam ediyor. Başından beri Filistin'e güçlü biçimde destek vermekte olan Türkiye ise İsrail'in acımasız saldırıları sonucunda bu ülkeyle tüm ticari ilişkilerini durdurmuştur.

Bölgedeki bir diğer önemli kriz, milyonlarca sığınmacının yurtlarını terk ederek başta Türkiye olmak üzere komşu ülkelere sığınmak zorunda kaldığı Suriye'deki iç savaşı. 2011 yılında, Arap Baharı döneminde ayaklanan muhaliflere karşı Suriye rejiminin uyguladığı insanlık dışı muamele, ülkeyi büyük bir felakete sürükledi. Ülkenin önemli bölgeleri terör örgütlerinin işgaline uğrarken, nüfusun büyük bir kısmı vatanlarını terk ederek çoğunlukla Türkiye'ye sığındı. Terörizmle amansız bir mücadele içinde olan Türkiye için de ciddi bir güvenlik tehdidi oluşturan Suriye'deki durum, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin başarıyla icra ettiği harekâtlarla kontrol altına alınmaya çalışıldı. 2016'da Fırat Kalkanı, 2017'de İdlib, 2018'de Zeytin Dalı ve 2019'da Barış Pınarı operasyonlarıyla Türkiye, sınırlarını terör örgütlerine karşı güvenli hâle getirmeyi başardı. Nihayet, 8 Aralık 2024 tarihinde 61 yıllık Baas rejimi çöktü ve Suriye'de Türkiye'nin de desteğiyle yeni bir dönem başladı.

Tüm bu gergin ortamda, Türkiye'nin aktif bir dış politika izlediğine tanık olunmuştur. Baş diplomat olarak Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın yoğun uluslararası temasları, bu dönemde Türkiye'nin dış politika doktrininde bir değişime işaret etmektedir. Sonuç olarak, özellikle son Suriye gelişmelerinden sonra Türkiye'nin sert gücünün yanında yumuşak gücünün de fark edildiği anlaşılmaktadır. Bu farkındalık yalnızca Batı dünyasında değil; İslam ülkelerinde, Orta Doğu'da, Asya'da ve Afrika'da da belirgin hâle gelmiştir. Avrupa ülkeleri, ABD'nin yeni yönetimiyle ortaya çıkan paradigma değişikliği doğrultusunda, Türkiye'nin güvenlik açısından taşıdığı değeri yeniden değerlendirme sürecine

girdiklerini ifade etmektedir. Yıllarca Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve yönetimine yönelik sert eleştiriler yönelten, hatta zaman zaman Türkiye'yi aşağılayıcı söylemlerde bulunan bazı Avrupa ülkelerinde, son gelişmelerle birlikte bir yumuşamanın başladığını söylemek yanlış olmayacaktır.

Söz konusu gelişmeler değerlendirilirken, Batı'nın 1950'lerde olduğu gibi yalnızca güvenlik mülahazalarıyla hareket etmesi ve bu kez değişen dünyada, o yıllardan çok farklı bir konumda bulunan Türkiye'nin yeni ağırlığını fark etmemesi önemli bir hata olacaktır. Çünkü son yıllarda Afrika'da, Kafkaslar'da ve Asya'da inisiyatif alan, sorunlara çözüm arayan ve oyun değiştirici konuma gelen bir Türkiye vardır. Türkiye'nin gücünün yalnızca ordusu ve giderek gelişen savunma sanayisi ile ölçülmesi yanılgılara neden olacaktır. İnsanı odağına alan bir dış politikanın, yalnızca sert güç ekseninde itibar kazandırıcı olamayacağı bilinmektedir. Dış politikada belirgin bir doktrin değişimi yaşanmaktadır.

Bu çerçevede, Türkiye'nin kamu diplomasisi stratejisinin değişen dış politika doktrini doğrultusunda yeniden düzenlenmesi ve uygulamaların bu değişimle uyumlu olması gerekmektedir.

Savunma Sanayii ve Kamu Diplomasisi İlişkisi

Türkiye, son yıllarda savunma sanayisinde köklü ve ciddi atılımlar gerçekleştirmiştir. 1974 Kıbrıs Barış Harekâtı'nın ardından ABD'nin Türkiye'ye uyguladığı silah ambargosu, yerli savunma sanayisinin önemini açık bir şekilde ortaya koymuştur. Bu doğrultuda, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı'nın kurulmasıyla başlayan yerli üretim hamlesi, özellikle son 10-15 yıl içinde büyük bir ivme kazanmış ve ülkemizde harp araç ve gereçlerinin üretimini mümkün kılmıştır. Gün geçtikçe yeni bir savunma sanayi ürünü tanıtılmakta; uçak, helikopter, insansız hava, kara ve deniz araçları, tank ve gemi gibi yüksek teknoloji gerektiren savunma platformlarının yanı sıra, bu araçlarda kullanılacak mühimmat da Savunma Sanayii Başkanlığı'nın eşgüdümünde kamu ve özel sektör iş birliğiyle üretilmekte, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) kullanımına sunulmakta ve ihraç edilmektedir. Günümüzde, Türkiye'de üretilen 250'den fazla platform, sistem, alt sistem ve mühimmat, 170'ten fazla ülkeye ihraç edilmektedir.



Denizaltı ve uçak gemisi projeleri ilerlerken, 5. nesil savaş uçağı Kaan'ın prototipleri üretilmiş olup seri üretim aşamasına geçilmek üzeredir. Türk Hava Kuvvetleri'ne ilk teslimatın 2028 yılında yapılması planlanmaktadır. Altay ana muharebe tankının da seri üretimi devam etmektedir. İnsansız hava araçları alanında ise Türkiye, küresel ölçekte lider konumda bulunmaktadır.

2024 yılı itibarıyla, Türk savunma sanayisinin cirosu 12 milyar dolara ulaşmış, sektörde faaliyet göstermekte olan yaklaşık 3.000 imalatçı ve yazılım firması, 80.000 kişiye istihdam sağlamaktadır. Yerli savunma sanayi ürünlerinin TSK envanterine girmesi, ülkenin sert gücünü önemli ölçüde artırmakta; bu araç ve gereçlerin Türk ordusu tarafından sahada test edilmesi, uluslararası pazardaki değerlerini daha da yükseltmektedir.

Bu hızlı gelişme, Türkiye'nin uluslararası imajına önemli bir katkı sağlamaktadır. Türkiye'nin savunma araç ve gereçleri ihraç eden ülkeler arasında öncü konuma yükselmesi, yerli üretim teknolojilerinin marka değerini de artırmıştır. Özellikle yerli ve milli teknolojilerin kullanılması, ekonomik kazanımlarının yanı sıra uluslararası alanda takdirle karşılanmakta ve Türkiye'nin küresel algısını daha üst bir seviyeye taşımaktadır.

Relationship between Defense Industry and Public Diplomacy

In recent years, Türkiye has made significant and fundamental advancements in the defense industry. The arms embargo imposed by the United States following the 1974 Cyprus Peace Operation underscored the importance of a domestic defense industry. In response, the establishment of the Turkish Armed Forces Foundation paved the way for the development of a self-sufficient defense sector. Over the past 10–15 years, Türkiye has rapidly advanced in producing and deploying state-of-the-art warfare tools and equipment. Each day, new products are introduced, ranging from high-tech defense vehicles such as aircraft, helicopters, unmanned aerial, land, and naval vehicles, to tanks and ships. Additionally, the production of ammunition and other critical military systems is carried out under the coordination of the Presidency of Defense Industries, with contributions from both public and private sector companies. Today, Türkiye exports more than 250 defense-related products—including platforms, systems, subsystems, and ammunition—to over 170 countries.

Major projects such as submarines and aircraft carriers are progressing, while the Kaan, Türkiye's fifth-generation fighter jet, has entered the prototype phase, with mass production underway and deliveries to the Turkish Air Force set to begin in 2028. Similarly, serial production of the Altay tank continues. Türkiye has also emerged as a global leader in unmanned aerial vehicle (UAV) technology. By 2024, the sector's turnover had reached \$12 billion, with nearly 3,000 manufacturing and software companies employing approximately 80,000 people.

As these advanced products become part of the Turkish Armed Forces' inventory, they significantly enhance Türkiye's hard power. The fact that these systems are combat-tested by the Turkish military further increases their credibility and market value.

This rapid development has greatly enhanced Türkiye's international image. As Türkiye rises to a leading position among global defense exporters, the brand value of its domestically developed technologies continues to grow. Beyond economic gains, the use of indigenous technologies has garnered international recognition and strengthened Türkiye's global standing.

Beziehung zwischen Rüstungsindustrie und Public Diplomacy

In den letzten Jahren hat die Türkei bedeutende und grundlegende Fortschritte in der Verteidigungsindustrie erzielt. Das nach der Zypern-Friedensoperation 1974 von den USA verhängte Waffenembargo machte deutlich, wie essenziell eine heimische Verteidigungsindustrie ist. Infolgedessen wurde die Stiftung der Türkischen Streitkräfte gegründet, die den Aufbau und die Entwicklung der nationalen Rüstungsindustrie vorantrieb. In den letzten 10 bis 15 Jahren hat die Türkei eine rasante technologische Entwicklung durchlaufen, wodurch moderne Waffensysteme und Ausrüstungen in großem Umfang produziert und in Betrieb genommen wurden. Nahezu täglich wird ein neues Produkt vorgestellt. Hochtechnologische Verteidigungssysteme wie Flugzeuge, Hubschrauber, unbemannte Luft-, Land- und Seefahrzeuge, Panzer und Schiffe sowie die dazugehörige Munition werden von öffentlichen und privaten Unternehmen unter der Koordination des Präsidiums der Verteidigungsindustrie entwickelt, produziert und weltweit exportiert. Derzeit werden mehr als 250 verschiedene Rüstungsprodukte, darunter Plattformen, Systeme, Subsysteme und Munition, in über 170 Länder geliefert.

Zudem schreiten ambitionierte Projekte wie der Bau von U-Booten und Flugzeugträgern voran. Die Prototypen des Kaan, des fünften Generation Kampfflugzeugs, wurden bereits produziert, und die Serienfertigung hat begonnen. Die ersten Auslieferungen an die türkische Luftwaffe sind für 2028 geplant. Ebenso befindet sich die Serienproduktion des Altay-Panzers in vollem Gange. Besonders im Bereich der unbemannten Luftfahrzeuge hat sich die Türkei als weltweit führend etabliert. Die türkische Verteidigungsindustrie verzeichnet ein enormes Wachstum: Im Jahr 2024 erreichte der Umsatz 12 Milliarden USD, und mittlerweile beschäftigen fast 3.000 Unternehmen in der Produktion und Softwareentwicklung etwa 80.000 Fachkräfte.

Mit der zunehmenden Integration dieser hochmodernen Systeme in das Inventar der türkischen Streitkräfte wächst auch die militärische Schlagkraft des Landes. Zudem steigert die Erprobung dieser Waffensysteme durch die türkische Armee ihren internationalen Marktwert erheblich.

Diese rasante Entwicklung trägt maßgeblich zur Stärkung des internationalen Ansehens der Türkei bei. Der Aufstieg des Landes zu einem der führenden Exporteure von Verteidigungstechnologien hat auch den Markenwert der in der Türkei entwickelten Technologien erhöht. Neben wirtschaftlichen Vorteilen genießt der Einsatz einheimischer Technologien weltweit große Anerkennung und trägt dazu bei, das internationale Image der Türkei auf ein neues Niveau zu heben.

Relation entre l'industrie de la défense et la diplomatie publique

Ces dernières années, la Turquie a réalisé une avancée majeure et fondamentale dans l'industrie de la défense. Après l'opération de paix à Chypre en 1974, l'embargo sur les armes imposé par les États-Unis a permis à la Turquie de prendre conscience de l'importance cruciale de son industrie de défense nationale. Ce tournant dans la construction et le développement de cette industrie, amorcé avec la création de la Fondation des Forces Armées Turques, a permis la production rapide de matériel de guerre et d'équipements qui ont été développés et déployés dans le pays au cours des 10 à 15 dernières années. Chaque jour semble apporter une nouvelle innovation. Des systèmes de défense de haute technologie, tels que des avions, hélicoptères, véhicules aériens, terrestres et maritimes sans pilote, chars et navires, ainsi que des munitions adaptées à ces véhicules, sont conçus, fabriqués, mis en service et exportés par des entreprises publiques et privées, sous la coordination de la Présidence de l'Industrie de la Défense. Plus de 250 produits, comprenant des plates-formes, systèmes, sous-systèmes et munitions, sont actuellement exportés vers plus de 170 pays.

Les projets de sous-marins et de porte-avions progressent bien, et des prototypes du Kaan, un avion de combat de cinquième génération, ont été produits, avec la production en série en bonne voie. Les premières livraisons à la Force aérienne turque commenceront en 2028. De plus, la production en série du char Altay est également en cours. La Turquie est désormais un leader mondial des véhicules aériens sans pilote. En 2024, le secteur a enregistré un chiffre d'affaires de 12 milliards de dollars, et près de 3 000 entreprises de production et de logiciels, employant environ 80 000 personnes, contribuent à ce dynamisme.

À mesure que ces produits rejoignent l'inventaire des forces armées turques, ils renforcent considérablement la puissance de frappe du pays. Le fait que ces véhicules et équipements aient été testés par l'armée turque accroît leur valeur sur le marché international.

Cette évolution rapide constitue une contribution majeure à l'image de la Turquie. L'émergence du pays en tant que l'un des principaux exportateurs de matériel de défense a également renforcé la valeur de marque des technologies turques. Au-delà de leur valeur économique, l'utilisation de technologies indigènes est particulièrement appréciée à l'étranger et contribue à propulser l'image de la Turquie à un niveau supérieur.

العلاقة بين الصناعة الدفاعية والدبلوماسية العامة

حققت تركيا في السنوات الأخيرة اختراقات جديّة وجوهرية للغاية في مجال الصناعة الدفاعية. فبعد عملية السلام في قبرص عام 1974، علّم حظر الأسلحة الذي فرضته الولايات المتحدة الأمريكية على تركيا أهمية الصناعة الدفاعية المحلية. وقد أُنشئت "مؤسسة القوات المسلحة التركية"، التي أنشئت بعد ذلك، إنشاءً وتطويراً للصناعة المحلية، وفي السنوات الـ 10-15 الماضية، تم تحقيق إنتاج الأدوات والمعدات الحربية التي تم تطويرها واستخدامها بسرعة كبيرة في بلادنا. ولا يمر يوم دون طرح منتج جديد. يتم إنتاج الآليات الدفاعية التي تتطلب تكنولوجياً عالية مثل الطائرات والمروحيات والمركبات الجوية بدون طيار والمركبات البرية والبحرية والدبابات والسفن، وكذلك إنتاج الذخائر التي تستخدم في هذه الآليات، ويتم إنتاجها واستخدامها وتصديرها بجهود شركات القطاعين العام والخاص بتنسيق من رئاسة الصناعات الدفاعية. يتم تصدير أكثر من 250 منتجاً بما في ذلك المنصات والأنظمة والأنظمة الفرعية والذخائر المنتجة في تركيا إلى أكثر من 170 دولة. تتقدم مشاريع الغواصات وحاملات الطائرات، كما تم إنتاج نماذج أولية من الطائرة المقاتلة من الجيل الخامس من طراز "كان"، ويجري حالياً إنتاجها بكميات كبيرة. وفي عام 2028، ستبدأ عمليات التسليم إلى القوات الجوية التركية. وبالمثل، لا يزال الإنتاج التسلسلي لدبابة "ألتاي" مستمراً. تركيا هي الرائدة عالمياً في مجال المركبات الجوية غير المأهولة. وقد وصل حجم مبيعات القطاع في عام 2024 إلى 12 مليار دولار أمريكي، وأصبح هناك ما يقرب من 3000 شركة تصنيع وبرمجيات توظف ما يقرب من 80 ألف شخص. ومع دخول هذه المنتجات إلى مخزون القوات المسلحة التركية، فإنها تساهم بشكل كبير في القوة الصلبة للبلاد، كما أن حقيقة أن المركبات والمعدات يتم اختبارها من قبل الجيش التركي تزيد من قيمتها.

ويعتبر هذا التطور السريع مساهمة قوية جداً في تحسين صورة بلادنا. كما أدى صعود تركيا إلى مكانة رائدة بين مصدري المعدات الدفاعية إلى زيادة قيمة العلامة التجارية للتكنولوجيا المنتجة في تركيا. وبالإضافة إلى قيمتها الاقتصادية، فإن استخدام التقنيات المحلية يحظى بتقدير كبير في العالم الخارجي ويساهم في تحسين صورة تركيا إلى مستوى مختلف.

Haber: İkinci İşletişim Şurası Hazırlık Çalıştayı



2. İletişim Şurası Hazırlık Çalıştayı "Türkiye Yüzyılı: İletişim Yüzyılı" teması ile Ankara'da toplandı.

İlk kez 2004 yılında düzenlenen ve bu yıl 16-17 Nisan tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecek olan "İkinci İletişim Şurası"na hazırlık olarak, 8-9 Ocak 2025 tarihlerinde "Türkiye Yüzyılı: İletişimin Yüzyılı" sloganıyla bir Çalıştay düzenlenmiştir. Bu çalıştayda, iletişime ilişkin tüm konular, 16 ayrı grupta akademisyenler, kamu görevlileri, gazeteciler ve sivil toplum kuruluşları mensupları tarafından ayrıntılı bir şekilde ele alınmıştır. Bu gruplardan birisi de "Kamu Diplomasisi" alanına ayrılmış olup, Türkiye'nin kamu diplomasisinin bugünü ve geleceği, tüm alt katmanlarıyla tartışılmıştır. Çalıştaya, KADAM Müdürü Prof. Dr. Osman Can Ünver de katılmış ve *Şura Tebliğler Kitabı*nda yayınlanmak üzere bir bildiri kaleme almıştır.

Değerli okurlarımız, kadam.istinye.edu.tr adresli web sayfamızı da izlemenizi ve eleştirilerinizi kadam@istinye.edu.tr adresimize iletmenizi istirham ediyoruz.